
Montemonaco lì 08-02-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  12   Del  08-02-21

Registro Generale 33

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO CONVENZIONE CONSIP ENERGIA E=
LETTRICA 18 - LOTTO 9 MARCHE E UMBRIA: SERVIZIO DI
FORNITURA AFFIDATO ALLA SOCIETA' AGSM  ENERGIA SPA
[CIG MASTER 83029578DD]

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 08-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 9 MARCHE E
UMBRIA: SERVIZIO DI FORNITURA AFFIDATO ALLA SOCIETA' AGSM
ENERGIA SPA [CIG MASTER 83029578DD]  CIG DERIVATO 8624415467

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO
Pasquale Ercoli

PREMESSO che:

In data 28.01.2021 con prot n. 525 è pervenuto al questo Ente  comunicazione
relativa alla Convenzione Consip Energia Elettrica 18, in cui AGSM ENERGIA
SPA è risultata aggiudicataria del Lotto 9 relativo alle Marche e all’Umbria.

Che l’adesione alla Convenzione è obbligatoria ai sensi dell’art.1 comma 7
L.135/2012;

Che a far data da oggi è possibile aderire alla Convenzione accedendo alla
Sezione Energia Elettrica 18 del Portale Acquisti in Rete Pa compilando il
modulo relativo al Lotto 9;

È intenzione di questa Amministrazione aderire alla Convenzione Consip
Energia Elettrica 18 Lotto 9 - Regione Marche con la ditta AGSM Energia S.p.a,
affidataria della fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le
pubbliche amministrazioni, per la durata di 12 mesi decorrenti dal 08.02.2021 al
09.02.2022 per una spesa pari ad € 47.000,00 Iva compresa - Cod. Cig. derivato
83029578DD;

CONSIDERATO CHE:
in data odierna si è provveduto a trasmettere l’ordinativo n.6013418 relativo
all’adesione alla Convenzione Consip – Fornitura servizio elettrico – Lotto 9
Marche, completo dei rispettivi allegati, e che lo stesso è in fase di accettazione
dal Fornitore come risulta dalla piattaforma https://www.acquistinretepa.it
(Allegato1); “Convenzione  a prezzo variabile da fonte rinnovabile (opzione
verde)” e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, comprensivi di
quelli idonei al monitoraggio dei consumi ed al controllo della spesa, mediante
l'uso di tecnologie e soluzioni organizzative, attraverso strumenti di
“Information Technology”, ai sensi dell'art. 26, legge 23/12/1999, nr. 488 e
s.m.i. e dell'art. 58, legge 23/12/2000, nr. 388

la fornitura di cui sopra, è prevista per il periodo di mesi 12. Tale durata potrà
essere prorogata nell'ipotesi in cui alla scadenza del termine non sia esaurito il
quantitativo massimo del lotto stabilito, anche eventualmente incrementato e,
comunque sempre nei limiti del quantitativo massimo stabilito così come
riportato all'art. 5, comma 1 della predetta Convenzione;

ATTESO  che la spesa relativa al pagamento dell’energia elettrica riguardante gli
edifici di proprietà comunale nonché la pubblica illuminazione costituisce una spesa

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 08-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO

Oggetto:



obbligatoria, fissa continuativa e ricorrente necessaria per il corretto funzionamento
degli edifici medesimi e che tale spesa, a seguito di precedente contrato, costituisce un
impegno finanziario con AGSM Energia SpA;

RITENUTO di aderire alla Convenzione Consip in favore della ditta AGSM
ENERGIA ELETTRICA SPA con sede in Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 Verona
(VR)  Codice Fiscale e Partita Iva 02968430237 e di  impegnare la spesa obbligatoria di
energia elettrica per l’anno 2021/2022  a far data dal 01.05.2021 fino al 30.04.2022;

VISTO l’andamento degli impegni assunti nel corso del 2020 sui vari capitoli di
bilancio di competenza per la fornitura dell’energia elettrica e tenuto conto che il
provvedimento di impegno di spesa per l’anno 2021/2022 può essere adottato tenendo
conto dell’entità degli oneri sostenuti nel precedente esercizio e dei contratti  stipulati;

VISTO il DURC Prot. INAIL_24139747, con scadenza validità al 11.02.2021;

VISTE le nuove disposizioni dettate dalla legge di stabilità 2015, in materia di
scissione dei pagamenti (c.d. split payment - Legge 23 Dicembre 2014 n° 190 - art. 1
comma 629 lettera B);

DATO ATTO che, Consip SpA, per la suddetta Convenzione ha acquisito il seguente
CIG Master: 83029578DD;

DATO ATTO che, per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG derivato:
8624415467

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale, nr. 15 del 10.07.2020, di
approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 29 del 28.12.2020 con la quale si è provveduto
ad approvare il Documento Unico di Programmazione

VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000 ed in particolare gli art 107 e 192;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2021  con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Servizio;

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da
parte del sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario;

RITENUTO di dover impegnare la spesa pari ad € 48.000,00 al codice di bilancio
10.05-1.03.02.05.000 ex  capitolo 2004 ad oggetto “Energia Elettrica Spese per
Illuminazione Pubblica”

PRESO atto che in sede di redazione del bilancio di previsione 2021/2023 si
provvederà alla creazione di nuovi capitoli per distinguere le spese della pubblica
illuminazione, dell’edificio adibito a scuola dell’infanzia e degli immobili comunali

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 08-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



(altri usi) e pertanto la predetta spesa pari ad € 38.000,00 per l’anno 2021 ed €
10.000,00 per l’anno 2022, potrebbe subire delle variazioni sia nell’identificazione dei
codici di bilancio sia negli importi da impegnare;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

DI RITENERE quanto sopra esposto parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ADERIRE alla convenzione Consip Energia Elettrica 18 – Lotto 9 Marche con la
ditta AGSM Energia S.p.a, affidataria della fornitura di energia elettrica e dei servizi
connessi per le pubbliche amministrazioni, per la durata di 12 mesi decorrenti dal
01.05.2021 al 30.04.2022 per una spesa pari ad € 48.000,00 Iva compresa (di cui €
10.000,00 per l’anno 2022 fino al 30.04.2022);

DI IMPEGNARE la somma pari ad € 48.000,00 Iva compresa (di cui € 10.000,00 per
l’anno 2022),  imputandola al codice di bilancio 10.05-1.03.02.05.000 ad oggetto
Energia elettrica  - Spese per illuminazione pubblica in favore della ditta risultata
aggiudicataria della Convenzione Consip Energia 18 Lotto 9 - AGSM ENERGIA
ELETTRICA SPA con sede in Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 Verona (VR)  Codice
Fiscale e Partita Iva 02968430237;

DI DARE ATTO che il predetto impegno essendo una spesa a costi variabili potrebbe
subire delle variazioni nel corso dell’anno;

DI DARE ATTO che, per il presente provvedimento, è stato acquisito il seguente CIG
DERIVATO 8624415467;

DI DARE ATTO che il DURC è stato regolarmente  acquisito e si trova conservato

agli atti;

DI DARE ATTO che non sussistono, conflitti di interesse anche potenziali;

DI DEMANDARE, a successivi atti, le liquidazioni ed i pagamenti della somma, che

saranno adottati a seguito di ricezione di regolari fatture elettroniche emesse

dall’operatore economico nel rispetto dell’Art. 25 del D.L. 66 del 24/04/2014 e,

comunque, previa verifica della conformità della fornitura;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 08-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI CONSIDERARE che il presente atto diviene esecutivo dalla data di apposizione

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente provvedimento, come da Art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267 del

18/08/2000;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma 1

lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e

trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 08-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

08-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 88 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-03-2021.

Montemonaco, lì 08-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 08-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


